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Program Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko na lata 2021–2027 osiągnął

zaawansowany etap realizacji, a wartość zakontraktowanego wsparcia unijnego wynosi 65 mld zł.

Komitet Monitorujący przyjął nowe kryteria wyboru projektów w sektorach zdrowia i transportu.

Decyzje te mają umożliwić realizację inwestycji wzmacniających odporność systemu ochrony zdrowia na

sytuacje kryzysowe oraz poprawiających bezpieczeństwo w transporcie lotniczym, w tym bezzałogowym.

Podczas posiedzenia przyjęto kryteria dla działania „Infrastruktura lotnicza w TEN-T”, obejmujące m.in.

kampanie informacyjno-edukacyjne dotyczące bezpieczeństwa w lotnictwie cywilnym oraz promowanie

dobrych praktyk w tym obszarze. Zatwierdzono również kryteria dla działania „System ochrony

zdrowia”, które dotyczą zapewnienia bezpieczeństwa i ciągłości świadczeń zdrowotnych w sytuacjach

kryzysowych, w tym w warunkach konfliktu zbrojnego, a także przygotowania infrastruktury do formuły

dual-use.

W ramach programu ogłoszono dotychczas 158 naborów wniosków o dofinansowanie o łącznej wartości

niemal 95 mld zł. Złożono ponad 2360 wniosków, a dla 856 projektów podpisano umowy o

dofinansowanie.

Planowane efekty rzeczowe obejmują m.in. budowę i modernizację infrastruktury w różnych sektorach.

W obszarze środowiska przewidziano powstanie 453,3 km sieci kanalizacyjnych i 277 km sieci

wodociągowych oraz rozwój zielonej infrastruktury i ochrony siedlisk. W sektorze energii planowane jest

wsparcie dla sieci ciepłowniczych i gazowych oraz zwiększenie mocy odnawialnych źródeł energii. W

transporcie przewidziano rozwój linii tramwajowych, kolejowych oraz infrastruktury drogowej. W

ochronie zdrowia wsparciem objęte mają zostać podmioty lecznicze, w tym placówki psychiatryczne i

Centra Zdrowia Psychicznego. W sektorze kultury planowane jest wsparcie dla obiektów kulturalnych i

turystycznych oraz zwiększenie liczby ich odwiedzających.

Posiedzenie Komitetu Monitorującego odbyło się w Katowicach. W regionie śląskim realizowanych jest

77 projektów w ramach programu o łącznej wartości dofinansowania blisko 5,5 mld zł. W samych

Katowicach prowadzonych jest 13 inwestycji o wartości ponad 916 mln zł dofinansowania.
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